[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   26.09.2019

                     №   994-п
     г. Елизово
	О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.06.2014 № 447-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности  органов администрации Елизовского  городского  поселения и не замещающих  муниципальные должности муниципальной службы»

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 26.09.2019 № 585 «О внесении изменений в структуру администрации Елизовского городского поселения, утвержденную Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 11.02.2016 № 860»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности  по техническому обеспечению деятельности органов администрации Елизовского  городского поселения и не замещающих муниципальные  должности муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации Елизовского городского поселения от 10.06. 2014 № 447-п, следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры основных окладов (основных должностных окладов) работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам по должностям служащих первого, второго, третьего, четвертого уровней:
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к ква​лификационным уровням
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа по должностям

служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, кассир, комендант, секретарь
	2639

	Профессиональная квалификационная группа по должностям

служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	диспетчер,  документовед,  инспектор, техник, техник-программист, экономист
	2712-2919

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер, документовед,  старший инспектор, старший техник,   экономист, заведующий хозяйством
	3327-4024

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер, документовед,  инженер, инспектор 1 категории, начальник хозяйственного отдела, техник 1 категории, техник-программист 1 категории, экономист
	4420

	4 квалификационный уровень
	ведущий бухгалтер,   инженер, ведущий инспектор, ведущий техник, экономист, юрисконсульт
	4498-4859

	Профессиональная квалификационная группа по должностям служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, документовед,  инженер,  инженер-энергетик, инженер-программист (программист), юрисконсульт, экономист
	5338

	2  квалификационный уровень
	 инженер 2 категории, инженер-программист 2 категории, экономист 2 категории
	5946

	5квалификационный уровень
	заместитель начальника отдела,  заместитель начальника отдела (службы) бухгалтерского учета и отчетности
	6646

	Профессиональная квалификационная группа по должностям служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела, начальник отдела (службы) бухгалтерского учета и отчетности,  начальник дорожно-транспортного отдела
	6996

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения»   опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации
Елизовского городского поселения

                                             Д.Б. Щипицын